斯活動、向目標集團公司及福布斯環球聯盟網絡成員提供各類服務，以及廣告空間轉售安排及廣

告轉介安排，利用福布斯中國集團經營的成熟媒體業務來促進網絡業務的運作及發展，乃符合目

標集團的利益。通過業務合作，目標集團可以積累客戶╱讀者╱會員、市場資源、行業關係及營

運經驗，為其未來發展奠定基礎。向目標集團公司及福布斯環球聯盟網絡成員提供各類服務，將

使目標集團能夠提供更廣泛的服務，而毋須在內部提供該等服務，從而提高營運效率；亦可為福

– 78 –

董事會函件

布斯環球聯盟網絡成員在福布斯中國集團營運的媒體管道及舉辦的活動提供曝光機會。同樣，廣

告空間轉售安排及廣告轉介安排將使目標集團能夠為其成員公司提供廣告空間，方便彼等能夠在

福布斯中國集團營運的媒體管道上進行宣傳。目標集團與福布斯中國集團之間的聯繫，以至福布

斯環球聯盟網絡成員與知名「福布斯」品牌之間的聯繫，可提高該等成員及福布斯環球聯盟網絡整

體的信譽，從而提高目標公司及其創立的社群的市場聲譽。

由於轉授特許協議及框架協議項下擬進行之交易預期屬經常性質，故會在目標集團的一般

及日常業務過程中定期持續進行。按照市場慣例，董事會認為，為了遵守上市規則及行政上的方

便，有必要訂立框架協議，以便更好管理該等可能持續關連交易。

10. 轉授特許協議及框架協議之期限

鑒於福布斯環球聯盟知識產權在轉授特許協議下的轉授特許對目標集團的業務營運至關重

要，轉授特許協議的期限超過三年符合本集團的利益。考慮到(a)轉授特許協議的期限符合此性質

的商標授權協議的正常商業慣例；(b)目標集團為其網絡業務使用商標的戰略重要性；及(c)轉授

特許協議的期限有必要使目標集團能隨著業務增長而獲得品牌知名度提高的利益，董事會認為轉

授特許協議的轉授特許期限超過三年對股東整體有利。

考慮到目標集團在市場上年資較短，框架協議可確保目標集團及福布斯中國集團的戰略關

係，保證能分享及積累客戶╱讀者╱會員、市場資源及經驗，這對目標集團非常寶貴。誠如所披

露內容所示，由目標集團經營的網絡業務與由福布斯中國集團經營的媒體業務的聯繫將提高營運

效率。因此，董事會認為，訂立期限超過三年的轉授特許協議及框架協議可確保目標集團業務運

營的穩定性及持續性，對股東整體有利。

董事會認為，上述轉授特許協議及框架協議的條款（包括費用及期限的釐定）誠屬公平合

理，並符合本公司及股東的整體利益。

– 79 –

董事會函件

對股權架構之影響

為說明而言，假設本公司股本自最後實際可行日期至完成日期並無其他變動，下表載列本

公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨配發及發行代價股份後之股權架構：

股東 於最後實際可行日期

緊隨發行及配發最大數目

的代價股份後

股份數目 概約% 股份數目 概約%

執行董事

陳家俊（附註） 3,363,819,533 50.02% 3,363,819,533 44.08%

郭燕寧 15,809,600 0.24% 15,809,600 0.21%

小計 3,379,629,133 50.26% 3,379,629,133 44.29%

賣方 – – 905,333,332 11.87%

其他公眾股東 3,345,000,602 49.74% 3,345,000,602 43.84%

總計 6,724,629,735 100.00% 7,629,963,067 100.00%

附註： 陳家俊先生被視為於其全資擁有之公司（Kingkey Holdings (International) Limited）持有之
3,363,819,533股股份中擁有權益。

上市規則涵義及股東批准

獨立股東批准規定

本公司將於股東特別大會上就下文所述的收購事項、轉授特許協議及框架協議尋求股東（或

獨立股東，如適用）批准，而收購事項須待轉授特許協議及框架協議簽立後方可作實。

收購事項

由於收購事項之最高適用百分比率超過5%但全部低於25%，故根據上市規則第14章，收購

事項構成本公司之須予披露交易，因此須遵守上市規則項下之申報及公告規定。代價股份將根據

特別授權配發及發行，特別授權將於股東特別大會上尋求股東以投票方式批准授出。

– 80 –

董事會函件

可能持續關連交易

由於上市規則第14.07條所載有關轉授特許協議及框架協議項下可能持續關連交易的建議年

度上限的適用百分比率預期高於5%，故轉授特許協議、框架協議及與此有關的建議年度上限須

遵守上市規則第14A章項下之申報、公告、年度審閱及獨立股東批准規定。本公司已委任獨立財

務顧問，以(i)就轉授特許協議及框架協議的條款是否屬公平合理、是否按一般商業條款訂立、是

否在日常及一般業務過程中進行、是否符合本公司及股東的整體利益，以及股東是否應投票贊成

其項下擬進行之交易提供建議；及(ii)闡述轉授特許協議及框架協議需要較長期限的原因，並確